
Modifica della deliberazione della Giunta
provinciale n. 461 del 31 marzo 2016. Riduzione
della prenotazione fondi assunta ai sensi della
nuova normativa sull'armonizzazione dei bilanci di
cui all'art. 56 e all'allegato 4/2 del D.L. 118/2011
relativa all'approvazione del programma periodico
di spesa per le attività concorsuali dell'Ufficio
reclutamento e gestione disciplinare personale della
scuola

Del. n. 887 del 31/05/2016

Modifica della deliberazione della Giunta provinciale n. 461 del 31 marzo 2016. Riduzione della
prenotazione fondi assunta ai sensi della nuova normativa sull''armonizzazione dei bilanci di cui
all''art. 56 e all''allegato 4/2 del D.L. 118/2011 relativa all''approvazione del programma periodico di
spesa per le attività concorsuali dell''Ufficio reclutamento e gestione disciplinare personale della
scuola.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 5 RIFERIMENTO: 2016-S166-00065

Reg.delib.n. 887 
Prot. n. 59/2016-D

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

O G G E T T O:
Modifica della deliberazione della Giunta provinciale n. 461 del 31 marzo 2016. Riduzione della
prenotazione fondi assunta ai sensi della nuova normativa sull'armonizzazione dei bilanci di cui all'art. 56 e
all'allegato 4/2 del D.L. 118/2011 relativa all'approvazione del programma periodico di spesa per le attività
concorsuali dell'Ufficio reclutamento e gestione disciplinare personale della scuola.

Il giorno 31 Maggio 2016 ad ore 09:05 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita 
LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del



PRESIDENTE
Ugo Rossi

Presenti:
VICE PRESIDENTE
Alessandro Olivi

ASSESSORI
Carlo Daldoss

Michele Dallapiccola

Sara Ferrari

Mauro Gilmozzi

Tiziano Mellarini

Luca Zeni

Assiste:
LA DIRIGENTE
Patrizia Gentile

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta Il Relatore comunica,

con deliberazione n. 461 di data 31 marzo 2016 la Giunta Provinciale ha approvato, un programma periodico
di spesa per le attività concorsuali dell'Ufficio reclutamento e gestione disciplinare personale della scuola
come di seguito indicato:

Tipologie di spesa ammesse di cui all'articolo 32 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e s.m.

Importo anno 2016

2a Oneri legati alle spese sostenute per eventuali manutenzioni e riparazioni di locali e dei relativi impianti 
200,00

2d Oneri legati alle spese sostenute per l'acquisto di generi di cancelleria, di materiale per disegno e per
fotografie ed altro materiale tecnico, di stampati, di modelli e similari necessari per il funzionamento degli
uffici, nonché stampa di tabulati e simili

50.000,00

2g Oneri legati a locazioni di immobili a breve termine, noleggio di beni mobili e attrezzature 
20.000,00

2q Ogni altra e diversa spesa connessa al funzionamento delle strutture provinciali o comunque connessa allo
svolgimento delle attività istituzionali della Provincia 
150.000,00

La pianificazione della spesa è stata definita tenendo conto della programmazione concorsuale per l'anno
2016 prevedendo un impegno di euro 400.000,00 per gli oneri relativi ai compensi spettanti ai componenti



delle commissioni e ai rimborsi spese sostenute dai medesimi in occasione del concorso. Per le restanti voci,
riguardanti l'acquisto dei materiali necessari all'espletamento delle prove, noleggio, manutenzione e
riparazione di locali , oneri legati al noleggio di beni mobili e attrezzature e ogni altra spesa necessaria
all'espletamento delle attività concorsuali tra cui l'onere derivante dai pasti consumati dai commissari si è
reso necessario approvare un Programma periodico di spesa ai sensi dell'art. 32 della legge provinciale n.
23/90 e s.m. prevedendo una prenotazione fondi (n. 2009585) di euro 220.200,00.

Considerato che, in base alle modalità operative comunicate in materia di armonizzazione dei bilanci, l'onere
derivante dai pasti consumati dalle commissioni durante l'espletamento delle attività concorsuali, è coperto
con i fondi impegnati con il provvedimento sopracitato anziché con il programma periodico di spesa sopra
menzionato, si ritiene opportuno procedere ad una riduzione del medesimo per l'importo di euro 60.000,00.

Il Relatore quindi propone la modifica della deliberazione della Giunta provinciale n. 461 di data 31 marzo
2016 rideterminando la previsione complessiva del programma periodico di spesa da euro 220.200,00 ad euro
160.200,00 così come sotto specificato:

Tipologie di spesa ammesse di cui all'articolo 32 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e s.m.

Importo anno 2016

2a Oneri legati alle spese sostenute per eventuali manutenzioni e riparazioni di locali e dei relativi impianti 
200,00

2d Oneri legati alle spese sostenute per l'acquisto di generi di cancelleria, di materiale per disegno e per
fotografie ed altro materiale tecnico, di stampati, di modelli e similari necessari per il funzionamento degli
uffici, nonché stampa di tabulati e simili

50.000,00

2g Oneri legati a locazioni di immobili a breve termine, noleggio di beni mobili e attrezzature 
20.000,00

2q Ogni altra e diversa spesa connessa al funzionamento delle strutture provinciali o comunque connessa allo
svolgimento delle attività istituzionali della Provincia 
90.000,00

Il Relatore propone, inoltre, che l'importo di euro 60.000,00, derivante dalla riduzione del programma di
spesa sopra citato, venga immediatamente reso disponibile sul capitolo 252025 dell'esercizio finanziario
2016.
Tutto ciò premesso,
LA GIUNTA PROVINCIALE
- udito il relatore;
- visto l'art. 56 del decreto legislativo 118/2011 e l'allegato 4/2 recante: disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articolo 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;
- visto il proprio provvedimento deliberativo citato in premessa; 
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
D E L I B E R A

1) di autorizzare, per i motivi esposti in premessa, la modifica della deliberazione n. 461 di data 31 marzo
2016, rideterminando il programma periodico di spesa previsto dalla medesima deliberazione così come di
seguito specificato:



Tipologie di spesa ammesse di cui all'articolo 32 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e s.m.

Importo anno 2016

2a Oneri legati alle spese sostenute per eventuali manutenzioni e riparazioni di locali e dei relativi impianti 
200,00

2d Oneri legati alle spese sostenute per l'acquisto di generi di cancelleria, di materiale per disegno e per
fotografie ed altro materiale tecnico, di stampati, di modelli e similari necessari per il funzionamento degli
uffici, nonché stampa di tabulati e simili 
50.000,00

2g Oneri legati a locazioni di immobili a breve termine, noleggio di beni mobili e attrezzature 
20.000,00

2q Ogni altra e diversa spesa connessa al funzionamento delle strutture provinciali o comunque connessa allo
svolgimento delle attività istituzionali della Provincia 
90.000,00

2) di ridurre da euro 220.200,00 a euro 160.200,00 la prenotazione fondi n. 2009585 approvata con la
deliberazione n. 461 di data 31 marzo 2016;

3) di rendere immediatamente disponibile l'importo di euro 60.000,00 derivante dalla riduzione del
programma di spesa di cui al punto 1 sul capitolo 252025 dell'esercizio finanziario 2016.
4) di confermare quant'altro disposto con la deliberazione della Giunta provinciale n. 461 di data 31 marzo
2016;

FM - RV


